
Р есп уб ли ка А лтай  
А д м и н и стр ац и я  

м ун и ц и п ал ьн о го  образован и я  
« М ай м и н ск и й  район»

А л тай  Р еспублика 
«М ай м а ай м ак »  деп м униципал  
тйзйлмйнинг ад м и н и стр ац и язы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

с. Майма

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда на 

территории муниципального образования «Майминский район»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Майминский район», 
постановляю:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда на территории 
муниципального образования «Майминский район» согласно приложению.

2. Ввести в действие размер платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного и муниципального жилищного фонда на территории 
муниципального образования «Майминский район» с 01 января 2021 года.

3. Управлению по трудовым и социальным вопросам администрации 
муниципального образования «Майминский район» проинформировать в 
письменной форме нанимателей жилых помещений муниципального 
жилищного фонда, расположенного на территории муниципального 
образования «Майминский район» об установлении размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального 
жилищного фонда муниципального образования «Майминский район» не 
позднее, чем за тридцать календарных дней до месяца, начиная с которого 
должна вноситься плата за наем жилого помещения.

4. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в



Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление 
на официальном сайте Майминского района» в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». /

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

«43> Фи&Ьу 2020 г. №

РАЗМЕР
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда на территории муниципального 
образования «Майминский район»

№
п/п

М атери ал  
стен 

дом а, в 
котором  

располож  
ено ж илое 
пом ещ ен 

ие

Год
постро

йки

Н али ч и е
элем ентов

благоустрое
нности

М естораспол 
ож ение дома

К оэф ф ицие 
нт, 

хар ак тер и з 
ую щ ий 

к ач ество  и 
б лагоустро  

йство 
ж илого 

пом ещ ения 
1

м естораспо 
лож енпя 

дом а ( K j )

Б азов
ый

разм ер
п л аты

за
наем

ж илог
о

пом ещ
ения
(Н Б )

Коэф
фици

ент
соот
ветст
вия

п л ат
ы

(К с )

Р асчет
размер

а
п л аты

за
наем

ж и лог
о

пом ещ  
ения 
за 1 

кв.м .
за

м есяц,
руб.

1.

Кирпичны
е,
каменные,
монолитн
ые

многок 
вартир 

ные 
дома до 

1999 
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
центр ализова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Жилые дома, 
расположены 
ые в с. Майма

1,23 54,044 0,20 13,29

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,17 54,044 0,20 12,65

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,20 54,044 0,20 12,97

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,13 54,044 0,20 12,21

Ж илые дома 
не
благоустроен
ные

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. Майма

1,17 54,044 0,20 12,65

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински

1,10 54,044 0,20 11,89



й район»

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
централизова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,25 54,044 0,20 13,51

Кирпичны
многок
вартир

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,18 54,044 0,20 12,75

2
е,
каменные,
монолита

ные 
дом а с 
1999 по 

2004 
года

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,22 54,044 0,20 13,19

Ы6 Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,15 54,044 0,20 12,43

Ж илые дома

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,18 54,044 0,20 12,75

не
благоустроен
ные

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,12 54,044 0,20 12,11

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,27 54,044 0,20 13,73

3

Кирпичны 
е,
каменные,
м онолита
ые

многок 
вартир 

ные 
дом а с 

2004 по 
2010 
года

благоустройс 
тва (с 
централизова 
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,20 54,044 0,20 12,97

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,23 54,044 0,20 13,29

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,17 54,044 0,20 12,65

Ж илые дома 
не
благоустроен

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,20 54,044 0,20 12,97



ные Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,13 54,044 0,20 12,21

4

Кирпичны
е,
каменные,
монолитн
ые

многок
вартир

ные
дома
после
2010
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
централизова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,30 54,044 0,20 14,05

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,23 54,044 0,20 13,29

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,27 54,044 0,20 13,73

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,20 54,044 0,20 12,97

Ж илые дома 
не
благоустроен
ные

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,23 54,044 0,20 13,29

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,17 54,044 0,20 12,65

5
Блочные,
панельные

многок 
вартир 

ные 
дом а до 

1999 
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
централизова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,17 54,044 0,20 12,65

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,10 54,044 0,20 11,89

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,13 54,044 0,20 12,21

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,07 54,044 0,20 11,57

Ж илые дома 
не
благоустроен

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,10 54,044 0,20 11,89



ные Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,03 54,044 0,20 11,13

6
Блочные,
панельные

многок 
вартир 

ные 
дом а с 
1999 по 

2004 
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
централизова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. Майма

1,18 54,044 0,20 12,75

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,12 54,044 0,20 12,11

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. Майма

1,15 54,044 0,20 12,43

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,08 54,044 0,20 11,67

Ж илые дома 
не
благоустроен
ные

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,12 54,044 0,20 12,11

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,05 54,044 0,20 11,35

7
Блочные,
панельные

многок 
вартир 

ные 
дом а с 

2004 по 
2010 
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
централизова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,20 54,044 0,20 12,97

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,13 54,044 0,20 12,21

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,17 54,044 0,20 12,65

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,10 54,044 0,20 11,89

Ж илые дома 
не
благоустроен

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,13 54,044 0,20 12,21



ные Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,07 54,044 0,20 11,57

8 Блочные,
панельные

многок
вартир

ные
дома
после
2010
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
централизова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,23 54,044 0,20 13,29

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,17 54,044 0,20 12,65

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. Майма

1,20 54,044 0,20 12,97

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,13 54,044 0,20 12,21

Ж илые дома 
не
благоустроен
ные

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. Майма

1,17 54,044 0,20 12,65

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,10 54,044 0,20 11,89

9

Деревянн
ые,
шлакобето 
иные, 
смеш анны 
е, прочие

многок 
вартир 

ные 
дом а до 

1999 
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс 
тва (с 
централизова 
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,13 54,044 0,20 12,21

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,07 54,044 0,20 11,57

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,10 54,044 0,20 11,89

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,03 54,044 0,20 11,13

Ж илые дома 
не
благоустроен

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,07 54,044 0,20 11,57



ные Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,00 54,044 0,20 10,81

10

Деревянн
ые,
шлакобето 
иные, 
смешанны 
е, прочие

многок 
вартир 

ные 
дома с 
1999 по 

2004 
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс 
тва (с 
централизова 
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,15 54,044 0,20 12,43

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,08 54,044 0,20 11,67

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,12 54,044 0,20 12,11

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,05 54,044 0,20 11,35

Ж илые дома 
не
благоустроен
ные

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,08 54,044 0,20 11,67

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,02 54,044 0,20 11,02

и

Деревянн
ые,
шлакобето 
иные, 
смешанны 
е, прочие

многок 
вартир 

ные 
дом а с 

2004 по 
2010 
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
централизова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,17 54,044 0,20 12,65

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,10 54,044 0,20 11,89

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,13 54,044 0,20 12,21

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,07 54,044 0,20 11,57

Ж илые дома 
не
благоустроен

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. Майма

1,10 54,044 0,20 11,89



ные Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,03 54,044 0,20 11,13

12

Деревянн
ые,
шлакобето 
иные, 
смешанны 
е, прочие

многок
вартир

ные
дома
после
2010
года

Ж илые дома, 
имеющие все 
виды
благоустройс
тва (с
централизова
нным
холодным
водоснабжен
ием,
отоплением 
и системой 
водоотведен 
ия)

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,20 54,044 0,20 12,97

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,13 54,044 0,20 12,21

Ж илые дома, 
имеющие не 
все виды 
благоустройс 
тва

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,17 54,044 0,20 12,65

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,10 54,044 0,20 11,89

Ж илые дома 
не
благоустроен
ные

Ж илые дома, 
расположенн 
ые в с. М айма

1,13 54,044 0,20 12,21

Прочие 
населенные 
пункты МО 
«М аймински 
й район»

1,07 54,044 0,20 11,57


